
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του 
τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο του 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας, απογευματινής εργασίας, εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 
31.12.2023, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 262500 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους 
του τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 
κ.λ.π.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας  - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου  176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Το άρθρο 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων O.T.A» 
του ν. 4625/2019.

8. Το υπ’ αρ. 322 απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσα-
λίας  - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί του σχεδίου 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ (υπ΄αρ. 
446863/16 Νοεμβρίου 2022), μετά την έκδοση της Γνώ-
μης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α, υπ’ αρ. 1597/26/10/2022. Το άρθρο 20 του 
ν. 4354/16.12.2015 Α’ 176 και την υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ..

9. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση Περι-
φερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης των διαδι-
κασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 
θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και διασφάλισης 
της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ.  2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4345

48119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 19:43:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48120 Τεύχος B’ 4345/07.07.2023

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 

0511: Α/Α: 1690 και υπ’ αρ. 253528/20.06.2023 (ΑΔΑ: 

6ΣΝΣ7ΛΡ-7ΣΞ).

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Α’ εξάμηνο του 2023, για πέντε (5) υπαλλήλους του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 

Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματι-

νές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και μέ-

χρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της Υπηρεσίας 

μας όπως: α) Η συμμετοχή σε επιτροπές του Δασαρχείου 

που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών Χαρτών και 

β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσίου σε επιτροπές 

των Δικαστικών Αρχών που αφορούν στο Κτηματολόγιο 

και λαμβάνουν χώρα τις απογευματινές ώρες.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-

γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 

ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους 1.250,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 2023 

και θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-

σμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β’ εξάμηνο του 2023, κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 

και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του Τμήματος Το-

πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων, 

λόγω αυξημένου όγκου εργασιών του Κτηματολογίου και 

των Δασικών χαρτών, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2023.

Ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπογρα-

φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων που δύ-

ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά πέντε 

(5) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση.

β) Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τετρακό-

σιες ογδόντα (480) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 

η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-

ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-

θέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 1.250,00  Ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 

πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 

Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 263099 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-

κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] κ.λ.π.».

3. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 

του Συντονιστή την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει».

4. Την υπ’ αρ. 88844/06-5-2021 (Β’ 2054) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας 

που αφορά την τροποποίηση του ’’Οργανισμού της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει».

5. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 

του Συντονιστή, o π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. 

ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).

7. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48121Τεύχος B’ 4345/07.07.2023

8. Το υπ’ αρ. 261465/26-6-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίω-

σης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ εξα-

μήνου 2023», έπειτα από την υπ’ αρ. 256337/21-6-2023 

εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 

για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών από 15.00 

έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο που αφο-

ρούν: στη συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων στο 

πλαίσιο εκτέλεσης των καθηκόντων που προέκυψαν 

από την ανάγκη σχεδιασμού από την αρχική βάση του 

Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικών Υποθέσεων, με βάση 

τις αρμοδιότητες που ασκεί κατόπιν του Νέου Οργανι-

σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στην επιμέλεια της 

αλληλογραφίας, στην ψηφιοποίηση, τακτοποίηση/αρ-

χειοθέτηση και έγκαιρη διεκπεραίωση των υποθέσεων 

πολιτών, στη διαβίβαση των απαραίτητων στοιχείων με 

κάθε πρόσφορο τρόπο στις αρμόδιες για τη διεκπεραί-

ωσή τους, στην παροχή γνώμης/εισήγησης στον Περι-

φερειάρχη σε θέματα που ανατίθενται κατόπιν καταγ-

γελιών, σε έκτακτες ανάγκες στο πλαίσιο συμμετοχής 

και παρακολούθησης ευρωπαϊκών προγραμμάτων, στην 

παροχή οποιασδήποτε, σχετικής με τις αρμοδιότητες 

του τμήματος, πληροφορίας ζητηθεί εγγράφως από τον 

Περιφερειάρχη.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 

Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξη-

μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, ήτοι κατά το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2023 για μία (1) υπάλληλο: 1 x 120 = 120 ώρες.

Γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφεται 

ονομαστικά η υπάλληλος, η κατηγορία/κλάδος και το 

μισθολογικό κλιμάκιό της.

Δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Περιφερειάρχης 

Θεσσαλίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 

έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των επτακοσίων εξήντα ευρώ (760 €) συνολικά για το 

Β’  εξάμηνο 2023, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού για το β’ εξάμηνο του έτους 

2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και 

Κ.Α.Ε. 0511.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 260396  (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας, απογευματινής εργασίας, εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 
31.12.2023, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις του άρθρου 25 
παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποίων διαπιστώνεται 
η ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε 
στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις. 

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και το άρ-
θρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγ-
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 754).

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/26-03-2019 (Α’ 50) σχετικά 
με την προσθήκη εδαφίου στην υποπαρ. 1 της παρ. Α 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48122 Τεύχος B’ 4345/07.07.2023

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το B’ εξάμηνο του 
έτους 2023 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 258473/22-06-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω:

i. Της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών),

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 
βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 
εργαστηριακών αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
31.12.2023 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεών μας.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, για έντεκα (11) υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Δ/νση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα 
Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 31.12.2023 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 31.12.2023:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 

και μέχρι 1.920 ώρες συνολικά για δεκαέξι (16) υπαλλή-
λους που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία 
της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 20 ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, και μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για 
έντεκα (11) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-
τικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 16 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά μήνα).

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 
30.06.2023 περιλαμβάνει έως 4.032 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για τρεις (3) μήνες = 16 Χ 20 Χ 3 = 960 ώρες
(Γ’ Τρίμηνο 2023).
2) Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για τρεις (3) μήνες = 16 Χ 20 Χ 3 = 960 ώρες
(Δ’ Τρίμηνο 2023).
2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες
(Γ’ Τρίμηνο 2023).
2) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες
(Δ’ Τρίμηνο 2023).
3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες
(Γ’ Τρίμηνο 2023).
2) Έντεκα (11) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 11 Χ 16 Χ 3 = 528 ώρες
(Δ’ Τρίμηνο 2023).
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2023.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043450707230004*


